



### COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS - NEA

OBRA: CONCLUSÃO DO NÚCLEO DE ESTUDO AMBIENTAL - NEA  
Tabela de custo SEINFRA-CE ,em vigor - Versão 24.1 DESONERADA  
Tabela de custo SINAPI, data da emissão 20/08/2018  
BDI = 22,12%  
DATA: 24/09/2018

1.1. COMP-224937 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - NEA (UN)					
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93565 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00000000	8264,51	8264,51
94295 MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00000000	3700,74	3700,74
TOTAL SERVIÇO:					11965,25
VALOR SEM ENCARGOS:					11.965,25
VALOR ENCARGOS (50.78%):					5.993,13
VALOR COM ENCARGOS:					17.958,38

2.1. COMP-771912 - CXXXX - CUBA INOX PARA BANCADA SEM EMENDA 40X40X60 (UN)					
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002696 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	SINAPI	H	3,03108858	6,61	20,03
00000246 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	SINAPI	H	7,07254002	4,68	33,10
TOTAL MAO DE OBRA:					53,13

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-443874 CUBA INOX PARA BANCADA SEM EMENDA 40X40X60	PROPRIA	UN	1,01036286	1352,20	1366,21
TOTAL MATERIAL:					1366,21

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
86878 VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	SINAPI	UN	1,01036286	31,83	32,16
86881 SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013	SINAPI	UN	1,01036286	89,93	90,86
86900 CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	SINAPI	UN	1,01036286	117,45	118,67
TOTAL SERVIÇO:					241,69
VALOR SEM ENCARGOS:					1.661,03
VALOR ENCARGOS (88.68%):					53,97
VALOR COM ENCARGOS:					1.715,00

2.2. COMP-354710 - COMPOSTO QUÍMICO ERICOGEL (UN)					
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,00998442	5,60	0,06
TOTAL MAO DE OBRA:					0,06

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-708827 COMPOSTO QUÍMICO ERICOGEL	PROPRIA	UN	0,99844200	67,08	66,98
TOTAL MATERIAL:					66,98
VALOR SEM ENCARGOS:					67,04
VALOR ENCARGOS (87.01%):					0,04
VALOR COM ENCARGOS:					67,08

**2.3. COMP-245229 - MANILHA DE CONCRETO 20 X 50CM C/TAMPA (UN)**

GERAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-310244 MANILHA DE CONCRETO 20 X 50CM C/TAMPA	PRÓPRIA	UN	0,99788437	43,07	42,98

TOTAL GERAL: 42,98

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,00997885	4,88	0,05

TOTAL MAO DE OBRA: 0,05

VALOR SEM ENCARGOS: 43,03

VALOR ENCARGOS (87.01%): 0,04

VALOR COM ENCARGOS: 43,07

**2.4. COMP-405563 - BUCHA DE NYLON S-10 C/PARAFUSO (UN)**

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-132250 BUCHA DE NYLON S-10 C/PARAFUSO	PRÓPRIA	UN	1,00000000	5,33	5,33

TOTAL MATERIAL: 5,33

VALOR SEM ENCARGOS: 5,33

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 5,33

**2.5. COMP-138725 - CAIXA DE DERIVAÇÃO TRIFÁSICA (PADRÃO ENEL) (UN)**

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-654758 CAIXA DE DERIVAÇÃO TRIFÁSICA (PADRÃO ENEL)	PRÓPRIA	UN	1,00000000	235,02	235,02

TOTAL MATERIAL: 235,02

VALOR SEM ENCARGOS: 235,02

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 235,02

**2.6. COMP-883951 - FUSÃO DE FIBRA ÓPTICA (UN)**

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,07964992	7,20	0,57
INS-523392 FUSÃO DE FIBRA ÓPTICA	PRÓPRIA	UN	0,99562398	245,00	243,93

TOTAL MAO DE OBRA: 244,50

VALOR SEM ENCARGOS: 244,50

VALOR ENCARGOS (87.01%): 0,50

VALOR COM ENCARGOS: 245,00

**2.7. COMP-627405 - PLACA INTERNA DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL (UN)**

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-720864 PLACA INTERNA DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL	PRÓPRIA	UN	1,00000000	30,63	30,63

TOTAL MATERIAL: 30,63

VALOR SEM ENCARGOS: 30,63

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 30,63

**2.8. COMP-926614 - PLACA EXTERNA DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL (UN)**

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-741264 PLACA EXTERNA DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL	PRÓPRIA	UN	1,00000000	980,00	980,00

TOTAL MATERIAL: 980,00

VALOR SEM ENCARGOS: 980,00

VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR COM ENCARGOS: 980,00

OBS: EXECUTAR A PLACA EXTERNA DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME O PROJETO DE ARQUITETURA LOCALIZADO NA PRANCHA DE Nº 06-06.